АДМИНИСТРАЦИЯ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _01.07._2016 года

                                             № ___82______
станица Кугоейская
Об утверждении Порядка

разработки и утверждения бюджетного прогноза
Кугоейского сельского поселения Крыловского района
на долгосрочный период

В соответствии с ч.4 ст.170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кугоейского сельского поселения Крыловского района, Положением о бюджетном процессе в Кугоейском сельском поселении Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Кугоейского сельского поселения Крыловского района на долгосрочный период (прилагается).

2. Бюджетный прогноз Кугоейского сельского поселения Крыловского района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на 6-летний период.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского поселения

Крыловского района

С.Н.Высочин
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района
от _01.07._2016 года № __82___
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

Кугоейского сельского поселения Крыловского района

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Кугоейского сельского поселения Крыловского района на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

2. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается Бюджетный прогноз.

3. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза), осуществляет  отдел по бюджету и налогам  администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района, уполномоченный осуществлять функции в сфере бюджетной деятельности, организации исполнения бюджета, а также нормативно-правовому регулированию в области бюджетного процесса Кугоейского сельского поселения Крыловского района.

4. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района.

5. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) осуществляется  отделом по бюджету и налогам на основе сценарных условий функционирования экономики и основных параметров прогноза социально-экономического развития Кугоейского сельского поселения Крыловского района на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период без продления периода его действия.

Содержание вариантов показателей Бюджетного прогноза определяется  отделом по бюджету и нлогам администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района.

Проект бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) направляется в Совет Кугоейского сельского поселения Крыловского района одновременно с проектом бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год.

6. Бюджетный прогноз включает:

1) прогноз параметров бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района, с учетом выбранного сценария Долгосрочного прогноза, в том числе доходы, расходы, дефицит (профицит) бюджета, а также прогнозируемый объем муниципального долга Кугоейского сельского поселения Крыловского района и ожидаемый объем расходов на его обслуживание;

2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района на период их действия;

3) основные подходы к формированию и реализации бюджетной, налоговой и долговой политики Кугоейского сельского поселения Крыловского района;

7. Прогноз параметров составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

8. Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района на период их действия составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

9. Отдел по бюджету и налогам администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района:

в сроки, установленные Порядком составления проекта бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района, направляет главе Кугоейского сельского поселения Крыловского района проект Бюджетного прогноза в составе материалов к проекту бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год;

в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Кугоейского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год, представляет в администрацию Кугоейского сельского поселения Крыловского района для рассмотрения и утверждения Бюджетного прогноза (изменения Бюджетного прогноза).

11. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) Кугоейского сельского поселения Крыловского района осуществляется администрацией поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Кугоейского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год.

Начальник  отдела по бюджету и налогам

                    Е.В.Лях

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Кугоейского сельского поселения Крыловского района

на долгосрочный период

Прогноз параметров бюджета
Кугоейского сельского поселения Крыловского района
на 20__ - 20__ годы

тыс. рублей

	Наименование показателя
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_

	Доходы

	Расходы

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга

	Дефицит/профицит

	Объем муниципального  долга

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Кугоейского сельского поселения Крыловского района
на долгосрочный период

Расходы бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района
на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
Кугоейского сельского поселения Крыловского района
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Сумма <*>

	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_
	20_

	Расходы, всего

	Муниципальная программа N 1

	Муниципальная

программа N 2

	....

--------------------------------

<*> Суммы указываются на период действия муниципальной программы
Кугоейского сельского поселения Крыловского района.